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KONUK EDİTÖRDEN

Kıymetli Meslekdaşlarım,

Toraks Cerrahisi Bülteni için “Diyafram Hastalıkları” konulu bir sayı hazırlama fikri, Ocak 2013 sonuna doğru 
kafamda oluştu. Bu önerimi, editörlerden Prof. Dr. Şerife Tuba Liman’a açtım, olumlu karşıladı ve Prof. Dr. Ayten 
Kayı Cangır ile görüşüp son kararı bildireceklerini belirtti. 14.02.2013 tarihinde aradı ve tamam dedi. 04.03.2013 
tarihinde, konular ve yazarları belirten mektubu e-posta ile editörlere gönderdim. 03.04.2013 tarihinde de yazar-
lara resmi davet mektubu gönderildi. O tarihten beri de bu sayının hazırlıkları başladı ve yedi ay içinde tümüyle 
bitirildi.

“Diyafram Hastalıkları” konusunda Türkçe’de yayınlanmış kitap çalışması bilebildiğim kadarıyla yoktur. Türkçe 
ve yabancı Textbook’larda konuyla ilgili bölümler mevcuttur. İlginç bir hususu da not etmeden geçemeyeceğim. 
TW Shields’in editörlüğünü yaptığı General Thoracic Surgery’nin son baskısında “Diyafram paralizisi ve evan-
trasyonu” bölümünü okumak için baktığımda ilgili konuya yer verilmediğini hayretle gördüm. Diyafram hastalıkları 
daha önce bir derginin özel sayısına da konu olmuştur [Diyafragmanın Cerrahi Durumları, Türkiye Klinikleri Göğüs 
Cerrahisi Özel Dergisi, 3(1):2010].

16-20.11.2005 tarihleri arasında, Antalya’da düzenlenen V. Ulusal Travma ve Acil Cerrahi Kongresi’nde, “Toraks 
Travmaları” panelinde, konuşmacı olarak “Diyafram Yaralanmaları” konusunu anlatmıştım. Panel öncesi diğer 
panelist arkadaşlarla sohbet ederken bir tespitimi onlarla paylaşmıştım. Konuyu hazırlarken türkçe literatürleri 
gözden geçirirken bir vaka takdimi makalesi dışında göğüs cerrahlarının diyafram yaralanmasına ilgi gösterme-
diklerini, yayın yapmadıklarını, yayınların tama yakınının genel cerrahlara ait olduğunu söylemiştim. Kongreden 
sonra kısmetse bu konuda yayın yapmak için uğraşacağımı da eklemiştim. Aynı kongrede “Travmatik diyafram 
rüptürlü 25 vakanın irdelenmesi” isimli bir bildiri de sunmuştum ve daha sonra bu bildiri, kongreyi yapan derneğin 
yayın organı olan “Ulusal Travma ve Acil Cerrahi Dergisi”nde de yayınlandı (Travmatik diyafram yırtığı: Bir göğüs 
cerrahisi kliniğindeki sonuçlar. 2008;14(3):221-5).
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Diyafram ile ilgim yalnızca travmatik diyafram rüptürlü vakalarla sınırlı kalmadı. Süreyyapaşa Göğüs Cerrahisi 
Kliniği’nde neredeyse hemen her patolojide uygulamaya çalıştığımız video-yardımlı torakoskopik cerrahiyi diyaf-
ram evantrasyonu vakalarında da uyguladık. Dört yıl içinde vaka sayımız yirmi üçe ulaştı.

İşte bu nedenlerle özofagusla birlikte ilgi alanlarım içinde olan diyafram hastalıkları konusunu da, alanında çok 
önemli ve özel bir yere sahip Toraks Cerrahisi Bülteni için hazırlamaya karar verdim. Bu konuyu hazırlamış olma-
nın ve editörlük yapmanın sevinci içindeyim. Kendi konum dışındaki konuları hazırlayan her biri konularında yetkin 
ve donanımlı olan meslekdaşlarıma bilgi, birikim ve tecrübelerini esirgemeyip bizlerle paylaştıkları için huzurları-
nızda teşekkür etmeyi bir borç bilirim.

Onlar olmasa idi, bu sayı olmazdı. Ortada güzel ve kayda değer bir eser varsa onların özverisi ve çabası sayesin-
dedir. Konuyu tarafıma tevdi eden değerli bülten editörlerine ve Türk Toraks Derneği ilgilerine de teşekkürlerimi 
sunarım. Konuk Editör sıfatıyla son olarak, benim ve Göğüs Cerrahisi camiasındaki bir çok kişinin yetişmesinde 
emek ve katkıları olan hocam Op. Dr. Güven Çetin’e ve ağabeylerim Op. Dr. Sadi Kaya ve Prof. Dr. Abdullah İrfan 
Taştepe’ye (yukarıdaki fotoğrafta en önde oturur vaziyette soldan sağa doğru görülüyorlar) minnet ve şükranları-
mı bu vesileyle bir kez daha sunarım.

Kapaktaki radyografiye de dikkatlerinizi çekmek isterim. Arşivimdeki en eski radyografilerden biri olan bu akciğer 
grafisi, travmatik diyafram rüptürlü bir vakaya ait olup ihtisas eğitimimin ikinci yılında bir nöbet sırasında karşı-
laşmıştım. O yıllarda (1991) bilgisayarlı tomografi imkanı yoktu ya da çok kısıtlı idi. İlk defa bu tür bir patoloji ile 
karşılaştığımdan şüphelenmeme rağmen kesin tanı koyamamış, ancak kapalı göğüs drenajı uyguladıktan son-
ra akciğer filminde bir değişiklik olmaması üzerine tanı konusunda emin olabilmiştim. Hatta hiç unutmuyorum, 
icapçı uzman ağabeyi evinden arayıp “abi, tüp torakostomi uygulaması sonrası diyafram rüptürü tanısı koydum, 
ameliyata yardım için gelebilir misiniz” demiştim. Bu grafiyi asistanlara ve staj sırasında öğrencilere diyafram ya-
ralanmalarında öntanıda şüphede kaldığımı, drenaj sonrası ise nasıl ayırıcı tanıyı gerçekleştirdiğimi anlatmak için 
hala slayt olarak gösteriyorum.

Umarım bu sayı, konu ile bilgilerinizi tazeler, günceller ve bilgi-deneyimlerinizin artmasına vesile olur.

Sevgi ve saygılarımla.

Doç. Dr. İrfan Yalçınkaya




